

Lördagen den 4 Augusti 1945

Fortsatt fiske förordas Sedan LK gått med på sänkning av priset på drivmedlen.

STOCKHOLM 3 aug. (TT) Förhandlingarna på fredagen mellan representanter för LK och Priskontrollnämnden på ena sidan och Väst kust-fiskarnas centralförbund och Angårålsföreningen på den andra pågingo mellan kl. 12 och 15. Därefter utsköts följande kommunikation:

"Vid de på torsdagen och fredagen fortsatta överläggningarna med Väst kust-fiskarna erinrade statsrepresentanterna att redan i samband med fastställandet av gillanden de fiskpriser avsluten varit, att prissänkningen på fisk skulle kombineras med prissänkningar på fiskarnas flyande drivmedel. Vissa omständigheter hade gjort, att dessa prissänkningar tidigare icke kunnat i avtalad omfattning genomföras. Statsrepresentanterna meddelade, att dylika prissänkningar nu skulle verkställas. Dessutom skulle under de tidigare förhandlingarna nämnda medgivanden angående vissa fiskslag kvarstå.

Styrelsen för Väst kust-fiskarnas centralförbund har in kallats till lördagen. De i förhandlingarna deltagande fiskarrepresentanterna ha förklarar, att de skulle införa sin styrelse förordas, att fisket

samarast möjligt återupptas. Det överenskomts att vissa ytterligare utredningar skulle göras beträffande fiskets omkostnader m. m. Därefter skulle nya överläggningar äga rum.



Med handen bakom örat lyssnar marskalk Petain (längst i. h.) till anklaget, serm. Stående i. v. Paul Reynaud som uttalar sitt vittnesmål i Palais de Justice.

Miljoner japaner till slutstriden.

LONDON 3 aug. (TT) Tusentals hundra miljoner japaner komma att sättas in tillsammans med hemliga vapen mot de allierade invasionstrupperna skriver viceamiral Mitscher i American Magazine. I ett sista förtvivlat

företök att förhålla det slutliga nedslaget kommer Japan att ge sina invånare ordren om att ombord på sjöflygplan och i olika slag spränga sig själva i luften för att spärra vägen för fienden. Japanerna används nu en raketerdriven projektil med vingar bemannad med en förare. Dessa bomber lösas från moderplanen på flera tusen meters höjd.

En talesman för Fjärden Östern-flyget meddelar i Manila att det allierade flyget avskurit de japanska flygplanen från livsmedels- och oljeleveranser.

I Mac Arthurs och Nimitz' kommunikationer rapporteras nya slag mot kuststörarna utanför Japan. Vid 800-planariden mot Nagasaki sänktes 29 fartyg och hamnen förvandlades till ett inferno av brinnande och exploderande fartyg och glödande dockanläggningar. I ett nytt anfäll på onsdagen sänktes eler skadades ytterligare 20 fartyg, de flesta av dem handels- eller tankfartyg.

Eldsvådorna i Nagasaki syntes på 40 km. håll, och för första gången skände japanerna upp tjugo elitjuktplan till försvaret. Fyra amerikanska Mustangmaskiner togo upp kaffe ned sköto utan förluster ned fyra japanska plan.

måste dock detta, skriver korrespondenten, i stort sett säga sig själv. Det kaos som rådde kunde lösa ordnas i en handvändning, men fel begås, och dessa borde icke få konsekvenser av ödesdigert art.

Strejkerna i Danmark fortsätta.

ALLMÄNT MISSGÄLJE MED UTRENSNINGEN.

Regeringen får skulden för att de förhållandena ordnas upp.

MALMÖ 3 aug. (TT)

En allvarig strejk utbröt på fredagsmorgonen i Köpenhamns frthamn, meddelar ett köpenhamnstelegram till arbetet. Senare inrapporteras sympatistrejker, så att arbetsnedläggelsen berör nästan hela Köpenhamns hamn. Orsaken till Strejkutbrottet är att ett skott avfyra från ett av de tyska fartygen i hamnen, varvid en arbetare skadades i armbågen. Arbetet återupptas nu icke förtän undersökning verkställas, och samtidigt önskas en fullständig avspänning av tyskarna.

Den strejkoron som ända sedan befrielsen legat och pyrt i Danmark och tillvis även givit sig uttryck befinnas fortfarande i sådan utveckling att man måste befara att den kan komma till ett större utbrott, dock helst icke före riksdagsvalet, heter det i telegrammet. Öron står i nära samband med det missgyllet som råder på alla håll med utrensningen. Inom stora delar av befolkningen är man missnöjd med det tempo och efterskilt det sätt varpå alla efterkrigsändringar uppgifter anses bli lösta. När ansvaret i vissa fall helt läggs på regeringen,

Petain ville ej se Laval

Då denne vittnade i Parisprocessen på fredagen.

LONDON 3 aug. (TT) Reuters partikorrespondent telegraferar: Förstärkta polisstyrkor uppbyggda på fredagen all sin kraft för att hålla tillbaka de ivriga folkmassor som sammansatts utanför palats de justice för att eventuellt få se en skymt av Laval som upptrider som vittne vid dagens rättgång med marskalk Petain. Folkmassorna som inte hade reda på att Laval redan

Tyskland förvandlas till ren jordbruksstat När Potsdamsbesluten hunnit förverkligas

LONDON 3 aug. (TT) Enligt de planeringar för Tysklands framtid som man gjort under Potsdamkonferensen kommer det en gång alterörande riket att förvandlas till en huvudsakligen jordbruksbetonad, självförsörjande stat med nog-

grant beräknat minimum av import och export. Tysklands krigspotential elimineras genom sträng kontroll över de livsödovändiga industrierna och genom att man förbjuder inte endast all industri som kan användas för tillverkning av krigsmateriel utan också organisationer sådana som den tyska generalstaben, post- och sanitetska partinstitutioner, som i hemlighet kunna arbeta för Tysklands återupprättande som militärstat.

Beredskaps- sjukhuset upphör nu?

Gott hopp om avveckling nästa vecka.

Av de 199 patienter som intagna på beredskapsjukhuset i Uddevalla ha 46 kvinnor sända till sjukhus i Karlstad och i dag avresa ytterligare 16 dit. De kro samliga sända i tuberkulos. 40 manliga the-patienter komma andra dagen att överföras till annat sjukhus, ev. i Borås, och 41 kvinnor till konvalescenthem. Det är meningen att Göteborg därefter skall överta de patienter som behöva fortsatt vård men inte äro Angripna av the.

Med anledning härav uttalar överläkaren vid beredskapsjukhuset dr Lindqvist vid samtal med Bohusläningens förhoppningen att man, om det inte hakar upp sig någonstans på den administrativa vägen, skall kunna utrymma sjukhuset redan någon gång i nästa vecka. Sedan detta skett återstår det omfattande arbetet att återställa skolan i det skick den befann sig, innan den togs i anspråk för sjukhusändamål.

Bohusläningens medarbetare har inför uppbrottet gjort en rond på sjukhuset och återger i en artikel i nästa nummer av tidningen sina intryck därför.

Varmt och sackert.

Västerns och västerns Svag till mättigt väder med vind, sackert väder och varm sol. Skagarnet och Kattgatts Lätt till frisk och övervägande nordvästlig bris, lokala dimbankar, särskilt under natten, oljast mättigt skilt.

befann sig inne i byggnaden trängde på mot de inre portarna.

En minut efter det förhandlingarna börjat trädde Laval in i rättsalen. Han hördes omedelbart men avlade löse ord. Han yttrade:

Jag tro rikt mina politiska förbindelser med Petain började då vi båda voro medlemmar av dou-

Forts. å sid. 5.

Polen hyr 1.300 järnvägsvagnar. För transporter av kol till Sverige

STOCKHOLM 3 aug. (TT) Om planerna på järnförbruk på Danzig meddelas nu att de stå i samband med en bestämmelse i handelsavtalet med Polen om kolleveranser till Sverige, enligt vilken 1.300 godsvagnar skola utläsas till de polska statsjärnvägarna för att transportera kolen från de polska gruvern till Danzig.

Järnvägstyrelsen har på fredagen begärt bemyndigande hos k. m. i. att få hyra ut godsvagnarna samt frårgår att överföra av dem från Trelleborg till Danzig med tagfärjorna Kenung Gustaf V och Drottning Victoria.

Inom Järnvägstyrelsen ha förhandlingen sät rum med delegerade från Polen om det tekniska förhållandet vid överföringen av vagnarna för

transport av kolen i Polen samt för byggande av provisoriskt färjohägg och ranganterbangård i Danzig m. m.

Det torde bli Skånska cementgjuteriet, som får utföra arbetena i Danzig och Gdynia. Två representanter för Skånska cementgjuteriet äro sedan onsdags i Polen, nämligen överingenjör R. von Bahr och direktör B. Frisk. De underhandla med polska regeringens och väntas tillbaka omkring den 8 augusti.

Det är tre större uppdrag i Danzig och ett i Gdynia som Skånska cementgjuteriet, om underhandlingarna gå i lös, kommer att utföra, berättar direktör Agne Sandberg i Danzig skall förtärligt, där de svenska kolvagnarna skola föras i lönd, repareras och byggas ut i rangerbangård löndningsställen och vara avsedd enbart för svenskelevnars vagnar samt lasen fördes med kolkarner. Det torde kosta cirka 6 miljoner kronor. Det är meningen att arbetena skola förorsas för att om möjligt kunna få kol nit före årets slut.



STORBRTANNIENS FORSTE FLYGAMIRAL D. W. Boyd.

En ny betätning som flygarnal har i dagarna fått sin första innebäring. Det är den utgång D. W. Boyd som fått den nya titeln. Flygarnalen uppgitt blir att utöva högsta kontrollen över britiska marinflygstationerna i lönem över hangarflygten i hemlandstötten.

Vid sammanträdet behandlades remissar från överlämnarna angående jordbruksförbättringar i Bro, Askum och Stenkyrka, vilka tillstyrktes. Likaså tillstyrktes föreliggande ansökningar om arbetsmätbrukslin i Svarteborg och Skece. samtartat ÅKochCMP/WFP Skece. Åtta landsbygdsbostadsplaner, samtliga å Torshög, tillstyrktes. Elva ansökningar om jordbrukslän bifölls. I flera fall gjordes det utökning av mindre fastigheter genom samma liggning. Fyra ärenden gjalde nedskrivningsbilaga för äldre fastigheter, vilka tillstyrktes. Två bostadsöghemalän beviljades jordbrukare på skattad mellan två andra bostadsöghemalän.

fästslår är att sådan industriell utrustning som ryssarna bortfört från sina ockupationszoner i Tyskland och från Österrike skola betraktas som skadestånd och inte. Foris. å sid. 5.

Försäljning av

Kronans bilar

De, som önska inköpa personbilar, lastbilar eller omnibusar, torde sätta sig i förbindelse med oss som beredvilligt kommer att visa samt mottaga anbud i samtliga märken av fordon, som kronan säljer.

Närmare uppgifter lämnas personligen eller pr telefon.

BL och TRAKTOR A/B, Uddevalla.
N. Drottningg. 21, tel. 12331.